СОВЕТ

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.10.2010г.
                                                         № 126
ст. Советская

«О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации Совет Советского сельского поселения Новокубанского района    р е ш и л:
1. Утвердить налоговые ставки земельного налога (далее – налог) в пределах, установленных Налоговым кодексом Российской федерации, порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы.
2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)

2) 0,1 процент в отношении земельных участков:

- находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений;

 - предназначенных для размещения домов многоэтажной жилой застройки;

 - предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки;

 - для ведения личного подсобного хозяйства;

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем порядке и сроки:

1) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода, не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по налогу уплачиваются в течение налогового периода не позднее пятого числа второго месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода в размере ¼ налоговой ставки (отчетными периодами для налогоплательщиков организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года);

3) налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, налог уплачивается не позднее 2 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Помимо льготных категорий налогоплательщиков, установленных статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, от уплаты земельного налога освобождаются:

4.1. Органы местного самоуправления Советского сельского поселения Новокубанского района; учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Советского сельского поселения и бюджета муниципального образования Новокубанский район, расположенные на территории Советского сельского поселения– в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций и осуществления основной уставной деятельности;
4.2.  Инвалиды и участники Великой Отечественной войны;

4.3. Герои социалистического труда;

4.4. Ветераны и инвалиды боевых действий;

4.5. Вдовы ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

4.6. Инвалиды с детства;

4.7. Инвалиды 1 и 2 группы;

4.8. Граждане, на которых распространены льготы участников Великой Отечественной войны.
4.9 В случае, если налогоплательщику, относящемуся к одной из категорий, установленных пунктами 4.2 – 4.8 настоящего решения, принадлежит на праве собственности, или праве постоянного (бессрочного) пользования, или на праве пожизненного наследуемого владения несколько земельных участков, льгота предоставляется в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
5. Налоговые льготы, установленные пунктом 4 настоящего решения, не распространяются на земельные участки (части, доли земельных участков), сдаваемые в аренду, за исключением пунктов, предусмотренных пунктом 6 настоящего решения.

6. Налогоплательщики, перечисленные в подпункте 4.1 настоящего решения, освобождаются от налогообложения в случаях, когда арендная плата в полном объеме учитывается в доходах районного бюджета (бюджета муниципального образования Новокубанский район), местного бюджета (бюджета Советского сельского поселения) с отражением доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в сметах доходов и расходов учреждений.
7. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в Налоговый орган по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
8. Признать утратившим силу решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 18 сентября 2007 года № 74 «О земельном налоге».

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Советского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю

10. Настоящее решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Советского сельского поселения

Новокубанского района

В.А. Бичурин